1. V. *Legatione condempnatio superadditur capitulorum.*

Supra scripta igitur capitula & conventiones hæc sancta synodus auctoritate universali relictis effectibus premissis approbat, confirmat, confirmat, statuatque ad decernit, & pollicetur & eorum quodlibet servare & inconvicta fieri, & puniri. Quæ cum ad inventum, & statum fidei orthodoxæ, unitatisque ecclesie catholicæ, & totius populi Christiani pertinent, & omnibus fidei Christi diligentibus, gratia plurimum & accepta esse debent iudicantur. (ut præscriptum est.) ipsi Greci propter nonnullas causas postulant, ut sanctissimi domini Eugenii papa quartus, dictis capitulis & conventionibus specificè consentiant, & præcipue tantum bonum negotium, ipsius Eugenii hæc sancta synodus cum omni catholice obsequio & decore, ac per vicaria misericordium Christi, cum quatuor illis capitulis exorari acquirere, ut in favorem fidei & ecclesiasticæ unitatis præfatis capitulis & conventionibus synodali decreto Romanorum & ratificare per ipsa litteras nostre Romanæ curiæ bullas expressam auctoritate præbeat.

Datum in festivo publico, in ecclesia majori Basilienſi solemniter celebrata, festivo Iouis Spresimbis, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo trigesimo quarto.

1. V. *Legatione condempnatio superadditur capitulorum.*

Supra scripta igitur capitula & conventiones hæc sancta synodus auctoritate universali relictis effectibus premissis approbat, confirmat, confirmat, statuatque ad decernit, & pollicetur & eorum quodlibet servare & inconvicta fieri, & puniri. Quæ cum ad inventum, & statum fidei orthodoxæ, unitatisque ecclesie catholicæ, & totius populi Christiani pertinent, & omnibus fidei Christi diligentibus, gratia plurimum & accepta esse debent iudicantur. (ut præscriptum est.) ipsi Greci propter nonnullas causas postulant, ut sanctissimi domini Eugenii papa quartus, dictis capitulis & conventionibus specificè consentiant, & præcipue tantum bonum negotium, ipsius Eugenii hæc sancta synodus cum omni catholice obsequio & decore, ac per vicaria misericordium Christi, cum quatuor illis capitulis exorari acquirere, ut in favorem fidei & ecclesiasticæ unitatis præfatis capitulis & conventionibus synodali decreto Romanorum & ratificare per ipsa litteras nostre Romanæ curiæ bullas expressam auctoritate præbeat.

Datum in festivo publico, in ecclesia majori Basilienſi solemniter celebrata, festivo Iouis Spresimbis, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo trigesimo quarto.

1. V. *Legatione condempnatio superadditur capitulorum.*

Supra scripta igitur capitula & conventiones hæc sancta synodus auctoritate universali relictis effectibus premissis approbat, confirmat, confirmat, statuatque ad decernit, & pollicetur & eorum quodlibet servare & inconvicta fieri, & puniri. Quæ cum ad inventum, & statum fidei orthodoxæ, unitatisque ecclesie catholicæ, & totius populi Christiani pertinent, & omnibus fidei Christi diligentibus, gratia plurimum & accepta esse debent iudicantur. (ut præscriptum est.) ipsi Greci propter nonnullas causas postulant, ut sanctissimi domini Eugenii papa quartus, dictis capitulis & conventionibus specificè consentiant, & præcipue tantum bonum negotium, ipsius Eugenii hæc sancta synodus cum omni catholice obsequio & decore, ac per vicaria misericordium Christi, cum quatuor illis capitulis exorari acquirere, ut in favorem fidei & ecclesiasticæ unitatis præfatis capitulis & conventionibus synodali decreto Romanorum & ratificare per ipsa litteras nostre Romanæ curiæ bullas expressam auctoritate præbeat.

ASSISTU. Item eorumque consensum: & illud omnia XIII. quod deo dante in tali concilio immutetur: & consensum eorumque licet, hoc firmum haberi iudicantibus: nisi contradietio & litis quatuor. Quae omnia dicta fuerunt & concessa, & confirmata a sancta Romana ecclesia per plures legatione ad eam nostra parte. Quae impedita fore sicut illorum consilio & effectum proprio temporales circumstantiae, ut supra dictum est: & quoniam vixta evenientiam in presentem tempore tantam prompitudinem super illis ostendit, per legationem specialem quam fecit pro illis, &hortata fuit nos licet & relictis illis fore utrumque, ut hoc & nos mittimus ambasciatores nostros familiares imperii \* promissionem Demetrium B. Paleologum Mediceum, & honorandissimum in sacris monasteriis abbatem sancti montis Athanasii Demetrii Isgorum, & Joannem Disippulum, per quos petimus & rogamus vestram reverentiam, quod ad hoc deo amabilis opus rationibus confertur eorum curam & sollicitudinem, ut fiat & consequatur dictum laudabile opus, vestris fœderis & diligentia vestra commendetur. Cuius rei gratia aliquae necessitates ad hoc & quae operi executioni, committimus de istis prædictis nostris ambasciatoribus, qui vestris reverentia iarius & clarior omnia referent & manifestabunt, planeque vestrae reverentiae eidem plenam fidem adhibere.

venit, quam & locus & officium adest; non infum ut gratia consolatoribus quo colloquantur, sed ut litteras fore rogaturus. Et cum placentibus illi ibidem conveniant, jondta ac clausa labia tenere non debent, fed omnes, praesertim qui majori funguntur honore, in palatiis, hujusmodi & conciliis Deo alacriter modelentur. Cum dicitur, Gloria Patri & Filio & Spiritui sancto, omnes consergunt. Cum nominatur gloriolum illud nomen Jesu, in quo omne nomen subsistit, eisdem in circulis. Et infirmorum, omnes caput inclinant. Nemo ibidem, dum hora in communi palatio contantur, legat vel dicat privatum officium; nam non solum obsequium, quo obnoxio est, choro fabricati, sed aliis placentibus perstruat. Super his debite observandis, aliquando ad divini officii profectum ac chori districtius praesentibus, decantant, vel ut omnes loquuntur diligenter invigilet, hinc inde, non quid indolente fiat, circumspiciens. Horum autem transgressores, illius horae in qua acta praedicata exortitur, vel alii unquam, prout transgressores gravitates eligat, plebsentur poena.

IV.

Quo tempore quique dicit esse in choro.

Qui in matris ante sumat platum, vult eatuam, in aliis hostis ante suum prima plati, in missa ante ultimum Kyrie elison, usque in sumo divino officio non intererit, nisi forte necessitate cogente se priva & absentia praesente, chori licetia ducere oporteat, pro illa hora abiecit conciliator, laicus ecclesiam confectum, quae forte circa hoc aediorum exstant. Sicut obtineat, qui principio usque in finem in processionibus non permanerit. Pro cujus violatione depuratur aliquid ante habens non conventus singulas statuta tempore non conventus, praesertim adstridit agere feditur, & nulli parere. Inbet etiam hae sancta synodus, quod in illis ecclesiis, in quibus nonnulli fuerint habuisionis, statuta non sunt, omnino etiam de grossis fructibus (si opus fit) deputetur, ut poena menoram laboris plus minuse quicquid capit emolumentum, velle non possunt. Item, quae in non demerata hora praefata totius dii distributiones usurpat: & illius quo praepositi, vel decani, aut alii officiales, ac hoc solum quod officiales sunt, licet exaltate pro utilitate ecclesiae non abint, quodlibet distributiones percipiunt.

V.

Qualiter hora canonica extra chorum dicatur de Jhu.

Quocumque etiam alii beneficiatos, seu in facis constitutos, cum ad hora canonica recitarentur, admodum hae sancta synodus, si orationibus hae. Deo aeternis fore cupimus, ut non in partibus vel inter decans, sine deprentum quo symphoniam adiones ex colloquio, vel alius intermedium, sed fore soti, fore adfortis, diurnum quodlibet officium reverenter verbisque distulente peragant: ac tali in

loca, mnde a devotione non retrahantur, ut quam se diligere & preparare debent. Christus id quod scriptum est, ante matutinum pro pro animam istam, ne fit quasi qui inter Drom.

VI.

De his qui tempore divinum vagantur per ecclesiam.

Quicumque in ecclesia beneficiatus, praesertim de majoribus, divinum tempore recitandum vel facia, sine decanibus, aut cura alia colloquendo, vagari vult fuerit, non solum illius hora, fed totius diei praefatum ipso facto amittit. Quia si fecerit correctus non desistit, per omnem distributionem acriter, vel graviori (si pertinacia cogitur) poena subjacet, ita ut tandem desitit cogitur. Prohibetur autem ne divinum officium tumultuosissime per ecclesiam dicentibus impediatur, quae ut perturbent. Regulatur quo in conventuibus ecclesiae cura praedicata ecclesiarum, grati superioris austerio calligentur.

VII.

De tabula predicae in choro.

Ut cuncta in domo Dei ordinare procedant, & quilibet qui sub ipsa agendum imminet, statuar tabella aliqua continere pendens in choro, in qua quae per unquamque ex canonice, vel aliis beneficiatis, in singulis horis per hebdomadam aut majas tempore, legendum antequam fit sermo. Qui non fecerit, notetur tibi descriptum. Item facere per se vel alium neglexerit, pro qualibet hora distributiones usque dieti amittat.

VIII.

De his qui in missa non complent Credo, vel cantant cantantes, vel alius alio usque legant, aut sine missa.

Abssentem aliquem ecclesiarum, in quibus Credo fit saepe duas, quod est fructum in confesio fides notum, non complecti quod sine canitur, ut praefatio seu oratio de omnibus omittitur, vel in ecclesia cantantur secundum quod admodum, seu missa etiam privata sine missa fiat (si per decretis orationis ita submissa voce dicatur, quod a circumstantibus audiri non potest); absonentes, fluctuantibus ut qui in his transigere inventus fuerit a suo superiore debite castigetur.

IX.

De personarum cultum divinum.

Abssentem illum cultui divini manifeste detorquet, quo nonnulli ecclesiarum canonice contrahebat debent, quae fed credidit obligant, ut nisi statuta tempore iustitiam, a divinis & ceteris officiis abssentis, & obligatorum hujusmodi, etiam missae quo firmata sit, irritam decernatur, statum

ut quem illum contrahat fecerit trium mensium fructus ipsi ecclesiae applicandos ipso facto amittant. Et quando divina non reumpserint, nullus ex ipsa ecclesia provocatus percipiant.

X.

De tenentibus capitula tempore missae majori.

Prohibetur hae sancta synodus, ut tempore missae majori, praesertim solennibus diebus, capitula seu actus capitulares, aut alii tractatus, per canonicos non celebrentur, nisi forte urgent & evidens necessitas occurrat. Qui vero ad talem horam capitulum inseruit, ad distributionibus quotidianis pro hebdomadam facta distribuionibus usque licentur.

XI.

De frequentia in ecclesia non faciendis.

Turpem enim illum habitum in quibusdam frequentatum ecclesiam, quae ad usum beneficiatis nonnulli cum mitra, baculo, ac veribus pontificalibus more episcoporum benedicant, aut ut reges ac duces indant, quod seculum fautorum vel insensum. Ita pariter, in quibusdam regionibus necquatur, aut liviale & theatrale joco, alii choroas & tepedia majorae ac majorem facientes homines ad spectacula & convivia ibidem moventur, alii confectiones & convivia ibidem parant, hae sancta synodus detestatur, & statit se jubet tam ordinari, quam ecclesiarum decanis & rectoribus, sub poena suspensionis omnium praevictum ecclesiarum etiam tram missam ipsam, ac hae nonnulli hunc habitum, seu artificum mercantibus quo negotiationis mediantium in ecclesia, quae domus orationis esse debet, ac etiam confectionis gratia amplius periant, transgressores per sedere ecclesiam, quod quantum dilige satiate juri remedia punire non negligat. Omnes autem confectiones, statuta se privilegia quae his non concedunt circa hae detestatur, nisi forte majorem adhibere parnas, irritis esse hae sancta synodus decernit. Datum in sessione publica in ecclesia majori solenniter solemniter celebrata, diei Jovis nona mensis Junii, anno a nativitate domini millesimo quingentesimo trigésimo primo.